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VALORES EM UNIDADES DE REAL

Aporte ao RPPS
Aporte ao RGPS
Recebimentos Extraorcamentarios
Inscrigdo dos Restos a Pagar Processados
Inscri¢do dos Restos a Pagar N&o Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Recebimentos Extraorcamentarios
Ordens Bancérias ndo Sacadas - Cartdo de Pagamento
Arrecadagéo de Outra Unidade
Saldo do Exercicio Anterior
Caixa e Equivalentes de Caixa

81.431.289,33
49.677.104,38
29.794.946,26
16.447,03
1.942.791,66
36.999,98
1.905.791,68
44.650.577,96
44.650.577,96

69.651.631,18
49.096.716,28
20.378.830,30
9.144,12
166.940,48
20.124,00
146.816,48
44.766.744,68
44.766.744,68

Aporte ao RGPS

Pagamentos Extraorgamentarios
Pagamento dos Restos a Pagar Processados
Pagamento dos Restos a Pagar Nao Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Pagamentos Extraorcamentarios

Saldo para o Exercicio Seguinte
Caixa e Equivalentes de Caixa

53.576.068,98
43.486.149,44
10.073.472,51

16.447,03

49.943.546,39
49.943.546,39

INGRESSOS DISPENDIOS
ESPECIFICACAO 2022 2021 ESPECIFICACAO 2022 2021

Receitas Orgamentarias 1.404.275,84 1.890.750,98 | Despesas Orgamentarias 355.801.370,32| 337.855.624,81
Ordinarias - -| Ordinérias 271.626.267,71( 276.051.812,57
Vinculadas 3.309.705,18 1.902.325,52 Vinculadas 84.175.102,61 61.803.812,24
Educacéo 71,55 Educacéo 1.315.239,66 191.832,78
Previdéncia Social (RPPS) - - Seguridade Social (Exceto Previdéncia) 2.000.000,00| 60.823.749,16
Outros Recursos Vinculados a Fundos, Orgéos e Programas 3.309.705,18 1.902.253,97 Previdéncia Social (RPPS) 79.850.206,75 2.551,70

(-) Deducdes da Receita Orgamentaria -1.905.429,34 -11.574,54 Outros Recursos Vinculados a Fundos, Orgéos e Programas 1.009.656,20 785.678,60
Transferéncias Financeiras Recebidas 334.888.035,95| 324.088.356,50 | Transferéncias Financeiras Concedidas 3.053.193,39 3.310.718,03
Resultantes da Execugdo Orgamentaria 325.405.485,25| 313.324.994,50 Resultantes da Execugdo Orgamentaria 1.097.547,05 601.473,43
Repasse Recebido 324.307.938,20( 312.726.021,07 Sub-repasse Concedido 1.097.547,05 598.973,43
Sub-repasse Recebido 1.097.547,05 598.973,43 Repasse Devolvido 2.500,00
Independentes da Execugdo Orgamentaria 9.482.550,70 10.763.362,00 Independentes da Execugdo Orgamentaria 1.955.646,34 2.709.244,60
Transferéncias Recebidas para Pagamento de RP 8.945.201,10 10.048.878,33 Transferéncias Concedidas para Pagamento de RP 180,00 2.562.356,57
Demais Transferéncias Recebidas 5.102,82 Movimento de Saldos Patrimoniais 1.955.466,34 146.888,03
Movimentagao de Saldos Patrimoniais 537.349,60 709.380,85 Aporte ao RPPS - -

51.063.653,54
41.276.818,75
9.777.690,67
9.144,12

48.167.486,96
48.167.486,96

TOTAL

462.374.179,08

440.397.483,34

TOTAL

462.374.179,08

440.397.483,34




